ЮО

У

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№

пгт Юрья

Об утверждении карты рисков антимонопольного законодательства
(комплаенс-рисков) на 2021 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 №

618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию

конкуренции», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации

от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства» и постановления администрации Юрьянского района

Кировской области от 07.05.2019 № 99 «О создании системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в

администрации Юрьянского района»:

1. Утвердить карту рисков антимонопольного законодательства (комплаенс-

рисков) на 2021 год. Прилагается.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Юрьянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Юрьянского района И.Ю. Шулаева.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением администрации

Юрьянского района Кировской области
№ 'fPf-/> от ,sV?--/^,.-fe^7

№ Выявленные Описание рисков Причины Условия Мероприятия по Наличие Вероятность
п/п риски возникнове возникновения минимизации и (отсутствие) повторного

ния рисков рисков устранению рисков остальных возникновени
рисков я рисков

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Нарушение при Нарушение Риск не 1. Ослабление 1. Соблюдение норм отсутствие минимальная

осуществлении правил возникал контроля над Федерального закона от
закупок товаров обоснования подготовкой 05.04.2013 №44-ФЗ «О
работ, услуг для начальной закупочной контрактной системе в
обеспечения (максимальной) документации. сфере закупок товаров,
муниципальных цены. 2. Недобросовестное работ, услуг для
нужд Некоторые или небрежное государственных и

требования к отношение муниципальных нужд»,
порядку должностного лица Федерального закона от
заполнения к выполнению своих 26.07.2006 №135-Ф3 «О
заявки участника. функциональных защите конкуренции».
Заключение обязанностей 2. Усиление контроля
муниципальных над подготовкой
контрактов закупочной
неконкурентным документации на стадии
способом. согласования.

3. Повышение
квалификации

должностных лиц,
ответственных за
осуществление закупок,

участие в региональных
форумах, семинарах.

2. Нарушения при Подготовка Риск не 1. Недобросовестное 1. Мониторинг и анализ отсутствие минимальная

проведении согласования и возникал или небрежное практики применения
экспертизы утверждение отношение законодательства.
нормативных нормативных должностного лица При необходимости

правовых актов на
соответствие
антимонопольном
У
законодательству
и
законодательству
о защите
конкуренции

правовых актов с
нарушением
требований
антимонопольног
о
законодательства.
Наличие в
нормативных
актах положений,
которые
приводят или
могут привести к
недопущению,
ограничению
устранению
конкуренции.

Нарушения при Ограничение
продаже (аренде) доступа,
в соответствии с необоснованное
Земельным создание
кодексом преимущественны
Российской х условий,
Федерации нарушение

процедуры
торгов.
Нарушение
сроков
размещения
проведения
торгов.
Заключение
договоров аренды

Риск не
возникал

к выполнению своих
функциональных
обязанностей.

1. Ослабление
контроля над
подготовкой
конкурсной
документации.
2. Недобросовестное
или небрежное
отношение
должностного лица
к выполнению своих
функциональных
обязанностей.

инициирование
внесения изменений.
2. Внутренняя
экспертиза проектов
нормативных правовых
актов на предмет
соответствия
требованиям
антимонопольного
законодательства.
3. Направление
правовых актов в
прокуратуру
Юрьянского района
Кировской области для
проведения экспертизы.

4. Проведение правовой
и антикоррупционной
экспертизы в отношении
нормативных актов.
5. Обучение (семинары).
1. Соблюдение норм
Земельного кодекса РФ в
части проведения
процедуры торгов,
Федерального закона от
26.07.2006 № 135-Ф3«0
защите конкуренции»

2. Усиление контроля
над подготовкой
конкурсной
документации на стадии
согласования.
3. Повышение
квалификации
должностных лиц,
ответственных за

отсутствие минимальная

муншдипального
имущества без
проведения
торгов.

осуществлением
конкурса, участие в
региональных форумах,
семинарах.